
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 94  Del 13/10/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 339  
Del 13/10/2017  

  
Oggetto:  Liquidazione A.N.A.C. MAV n°01030588603491000 n°010 30612842191279 

n°01030617166601418.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto 
secondo gli schemi ex D.Lgs.  n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla sottoscritta della 
responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 
Richiamata la deliberazione del 03/11/2010 dell'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture (Autorità soppressa dall'articolo 19 del D.L. 90/2014 con trasferimento delle 
funzioni all'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC), che detta disposizioni per il versamento, 
da parte delle stazioni appaltanti e degli operatori economici, della contribuzione per l’avvio delle 
gara per l’appalto di lavori, servizi e forniture prevista dall'articolo 1, comma 67, della legge n. 
266/2005;  
 

Appurato che l’Autorità ha reso disponibile, nell'apposita area internet riservata del Servizio di 
riscossione, n°03 bollettini MAV (n°01030588603491000 – MAV n°01030612842191279 – MAV 
n°01030617166601418) da eseguirsi da parte del Comune di Tadasuni, a favore dell’ANAC con 
versamento tramite c/c postale n. 12915534 intestato a “BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA 
SPA SERVIZIO INCASSI DIVERSI - MAV.” dell'importo complessivo pari ad € 570,00, dovuti per 
l’indizione delle seguenti gare: 
 

MAV n°01030588603491000: 
- affidamento della Gestione del Centro Turistico Comunale. CIG:  
- affidamento dei Lavori di Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 

tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazion i, sottoservizi e arredi). CUP 
D99J14000420004 CIG n. 6541793A5A 

- affidamento dei Lavori di Completamento della strada di circonv allazione a monte 
dell’abitato di Tadasuni . CUP D96G12000520004 – CIG 6541832A89 

 
MAV n°01030612842191279:  

- affidamento dei lavori di “Manutenzione straordinaria della viabilità interna e completamento 
sottoservizi di via della Libertà”.  CIG 6781160641 CUP D97H15002030004.  

 
MAV n°01030617166601418 



 

 

- per l’affidamento della Gestione del Cantiere Comunale 'PIANO OCCUPAZIONE 

2013'. CIG:5795726066 
- per l’affidamento dei Lavori di “Recupero e riqualificazione del circuito di fruizione delle reti 

tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi). Opere di 
completamento.” CIG 7013465E65 – CUP  D97H16001130004 

 
Considerato che l'Autorità, presso cui si è provveduto alla registrazione telematica della gara, ha 
determinato in:  
- € 225,00 il contributo dovuto per la gara inerente i “l’affidamento della Gestione del Centro 
Turistico Comunale.; - Codice gara 4653385;  
- € 225,00 il contributo dovuto per la gara inerente i “Lavori di Recupero e riqualificazione del 
circuito di fruizione delle reti tematiche nel terr itorio di Tadasuni (pavimentazioni, 
sottoservizi e arredi) ; - Codice gara 6295142;  
- € 30,00 il contributo dovuto per la gara inerente i Lavori di Completamento della strada di 
circonvallazione a monte dell’abitato di Tadasuni . Codice gara 6295172;  
- € 30, 00 il contributo dovuto per la gara inerente i lavori di “Manutenzione straordinaria della 
viabilità interna e completamento sottoservizi di via della Libertà”. Codice gara 6498412; 
- € 30,00 il contributo dovuto per la gara inerente la Gestione del Cantiere Comunale 'PIANO 

OCCUPAZIONE 2013'. Codice gara 5634362; 
- € 30,00 il contributo dovuto per la gara inerente i lavori di “Recupero e riqualificazione del 
circuito di fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e 
arredi). Opere di completamento. Codice gara 6692651. 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”;  
 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
206, n. 163”, per la parte ancora in vigore;  
 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;  

 
DETERMINA 

 
DI PRENDERE ATTO della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
DI LIQUIDARE la somma di € 570,00 a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, 
dovute, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, Codice MAV 
n°01030588603491000 –n°01030612842191279 – n°01030617166601418; 
DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 570,00, trova copertura nel modo seguente:  

- € 225,00 il contributo dovuto per la gara inerente L’affidamento della Gestione del Centro Turistico 
Comunale. - Codice gara 4653385; Capitolo 20810109 Art. 1 del Bilancio; 



 

 

- € 225,00 il contributo dovuto per la gara inerente i “Lavori di Recupero e riqualificazione del circuito di 
fruizione delle reti tematiche nel territorio di Ta dasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi) ; - 
Codice gara 6295142; Capitolo 20810131 Art.1 del Bilancio; 

- € 30,00 il contributo dovuto per la gara inerente i Lavori di Completamento della strada di 
circonvallazione a monte dell’abitato di Tadasuni . Codice gara 6295172; Capitolo 20810116 Art. 1 del 
Bilancio; 

- € 30, 00 il contributo dovuto per la gara inerente i lavori di “Manutenzione straordinaria della viabilità 
interna e completamento sottoservizi di via della Libertà”. Codice gara 6498412; Capitolo 20810122 Art.1 
del Bilancio; 

- € 30,00 il contributo dovuto per la gara inerente la Gestione del Cantiere Comunale 'PIANO 
OCCUPAZIONE 2013'. Codice gara 5634362; Capitolo 20810105 Art. 1 del Bilancio; 

- € 30,00 il contributo dovuto per la gara inerente i lavori di “Recupero e riqualificazione del circuito di 
fruizione delle reti tematiche nel territorio di Tadasuni (pavimentazioni, sottoservizi e arredi). Opere di 
completamento. Codice gara 6692651. Capitolo 20810131 Art. 1 del Bilancio; 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL _____________  

AL _____________  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


